

GOBERNACIÓN DEL XV DEPARTAMENTO DE PRESIDENTE HAYES

Tel. 0226 – 262403 Correo: general@presidentehayes.gov.py www.presidentehayes.gov.py

"Construcción y Reparación de Aulas en los Distritos de Benjamín Aceval, Pto. Falcón y Villa Hayes"

CONTRATISTA - TAI Construcciones

Periodo: Primer Semestre 2016

Nombre y Lugar de la Institución Beneficiaria:

Esc. Bás. № 3974 Espíritu Santo Distrito de Villa Hayes Localidad (Remansito), Esc. Bás. № 750 Cbo. Liborio Talavera Distrito de José Falcón (Ninfa).

Esc. Básica № 4625 Loma Conche Distrito de Villa Hayes (Chacoí) y la Escuela № 673 Cnel. José Roa Benítez Distrito de Benjamín Aceval Localidad (Costa Guazu)

Esc. Básica № 3563 Mcal. Francisco Solano López Distrito de Benjamín Aceval (Bo. Mcal. Francisco Solano López)

Objeto del Contrato: Construcción y Reparación de Aulas en los Distritos de Benjamín Aceval, Pto. Falcón y Villa Hayes.

Contrato N°: 032/15

Fecha del Contrato: 10 de noviembre de 2015

Plazo de Vigencia del Contrato: Hasta la recepción definitiva de la obra.

Resolución de Adjudicación N°: 852/2015

Estado: Lote 1: 41% de avance; Lote 2: 88,5% de avance; Lote 3: 98,9% de avance.

Fuente de Financiamiento: 003- FONACIDE

Autorización N° del MEC s/ Resolución N° 7050/12: 9928, 9866, 9858, 10007, 10004

Importe total del Contrato Gs.: 578,933,220



GOBERNACIÓN DEL XV DEPARTAMENTO DE PRESIDENTE HAYES

Tel. 0226 – 262403 Correo: general@presidentehayes.gov.py www.presidentehayes.gov.py

"Construcción de Aulas en el Distrito de Tte. 1º Manuel Irala Fernández" CONTRATISTA - G- SIL Arquitectura y Construcciones

Periodo: Primer Semestre 2016

Nombre de la Institución Beneficiaria:

Escuela Básica Nº 1801 San Antonio - Distrito de Tte. Irala Fernández

Objeto del Contrato: "Construcción de Aulas en el Distrito de Tte. Irala Fernández".

Contrato N°: 030/2015

Fecha del Contrato: 09 de noviembre de 2015

Plazo de Vigencia del Contrato: Hasta la recepción definitiva de la obra.

Resolución de Adjudicación N°: 831/2015

Importe total del Contrato GS.: 299,793,685

Fuente de Financiamiento: 003- FONACIDE

Autorización N° del MEC s/ Resolución N° 7050/12: Res. Min. Nº 2416/14

Estado: En ejecución